
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CĂPLENI 

 

 

Hotărâre Nr.41/20.06.2023.- 

privind  conferirea  titlului PRO VILLA Domnului Silaghi Tibi 

 
Consiliul local al comunei Căpleni, întrunit în şedinţa ordinară din data de 20 iunie 2023.- 

 

 

 Având în vedere: 

− referatul de aprobare nr.41/20.06.2023 inițiat de Primarul comunei Căpleni privind acordarea 

titlului PRO VILLA Domnului Silaghi Tibi, 

− raportul nr. 48/20.06.2023, secretarului general  cu privire la acordarea titlului PRO VILLA 

Domnului Silaghi Tibi, 

− avizul comisiei pentru învăţământ, sănătate şi familie; protecţie copii; muncă şi protecţie 

socială; activităţi social-culturale, culte nr.9/20.06.2023. 

În conformitate cu prevederile: 

− art. 10 din regulamentul pentru conferirea unor titluri, medalii, diplome şi distincţii unor 

personalităţi cu merite  deosebite de către Consiliul Local al comunei Căpleni aprobat prin H.C.L. 

nr. 28 /2020,  

− Anexa 2, I, lit B din OG 80/2001 privind stabilirea unor normative de cheltuieli pentru 

autorităţile şi instituţiile publice, cu modificările și completările ulterioare; 

− Art.27 alin.(1) și art.28 alin.(6) lit.c) din HCL nr.55/26.11.2021 pentru aprobarea  

Regulamentului de Organizare şi Funcţionare a Consiliului Local al comunei Căpleni; 

În temeiul art. 104 alin.(1) lit.e), art. 129 alin.(13), art.139 alin.(1), alin.(6) și art. 196 alin.(1) 

lit.a) din  Ordonanța de Urgență Nr. 57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare,                  

          

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Art.-1.-  Se conferă titlul PRO VILLA Domnului Silaghi Tibi. 

Art.-2.-Ceremonia de conferire a titlului PRO VILLA Domnului Silaghi Tibi va avea loc în 

cadrul unei recepții festive. 

Art.-3.- Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul  comunei 

Căpleni. 

Art.-4.- Prezenta va fi comunicată  prin intermediul secretarului comunei Căpleni, în 

termenul prevăzut de lege, către:  

- Primarul comunei Căpleni, 

- Instituţia Prefectului – Judeţul Satu Mare, 

- Domnul Silaghi Tibi. 

 Art.-5.- Se aduce la cunoştinţă publică prin afişare la sediul Primăriei şi publicare pe site-ul 

propriu. 

 
   Președinte de ședință                   Contrasemnează                             

             Szilágyi Sylven-Teofil                Csizmar Erika                                         

                                                                                                 Secretar general 

 
 

 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 din Ordonanța de Urgență Nr. 57/2019, privind 

Codul administrativ.  Nr. total al consilierilor în funcție:13, Nr. total al consilierilor prezenți: ___, Nr. total al 

consilierilor absenți:___, voturi pentru: ___, Voturi împotrivă: ___, Abțineri: ___. 


